UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

Ientacv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||

**Cajetan, Thomas**

**Colonie, 1526**

**VD16 V 1243**

Ientaculi duodecimi questio secu[n]da

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34421**

Ientaculi duodecimi questio secunda  
dum pedes lachrymis, vt adhuc stans. i. erecta p-  
fluum lachrymarum incepit ad pedes emittere. Pro  
pt̄ qđ signāter euāgelista nō dixit qđ stās rigauit pe-  
des eius, sed quod stans cepit rigare: significans g-  
hoc incōtinentiā & exuberantiā lachrymarū.

**A**d secundū dicitur, quod ex euāgelio Mar-  
ci vlt. habetur Mariā Magdalēnā esse illā  
de qua dñs elecerat septē demonia. Et quo-  
niā Marcus ideo descripsit eā a septem demonijs  
vt denotaret dignitatē hominū peccatorum qui ad  
Christum conuersi sunt, p hoc quod Christus mu-  
lieri olim tā peccatrici resurgēs primo apparuit, cō-  
sequens est vt per septē demonia intelligantur vni-  
uersa vicia; vt Gre. optime exposuit: alioquin non  
fuissent ex hoc peccatores significati. Nā verari  
corporaliter hominē a septē demonijs, nō est pecca-  
tū sed pena; ac per hoc nō fuisset denotata mulier  
peccatrix, sed mulier afflictā a demonijs. Quum i-  
taq̄ maria Magdalēna cui Christus resurgēs pri-  
mo apparuit, sit illa que vniuersis vitijs erat subie-  
cta, & nulla alia legatur nisi illa que erat in cinitate  
adeo peccatrix vt etiam proprio nomine non mes-  
ruerit nominari, rationabilis valde appetit com-  
munis opinio, eandem dicens mariam Magdale-  
nam & peccatricem apud Lucam.

**E**t confirinatur ex eo q̄ Lucas ipse post la-  
chrymas mulieris peccatricis, sequēti capitulo po-  
nens mulieres Christi sequaces, ante omnes ponit  
mariam Magdalēnam: nominans eam iam Chri-  
sti pedissequam, cuius peccatricis nomen tacue-  
rat. Simile enim quid fecit de Mattheo euangelio

Iētaculi duodecimi quēstio secūda c xiiij  
sta: dum sedentem ad teloneum nominat leui, quem  
postea in catalogo apostolorum nominat Mat  
theum.

Cfirinatur quoqz non solum eadem sententia sed  
etiam quod ipsa fuerit soror Lazari, ex verbis Jo-  
annis euangeliste: dicentis de Maria sorore Laz-  
ari, Maria aut erat que vnxit pedes dñi vnguento.  
Ex tempore em quo Joānes hec verba dixit, habe-  
tur ipam fuisse que olim vnixerat pedes domini vn-  
guento, nam per hec verba descripta est ante resur-  
rectionem Lazarī: ac per hoc ante tempus cene in  
qua Lazarus resuscitatus unus erat ex discumen-  
tibus antea sex dies pasce, quando Maria iterū vn-  
xit pedes domini.

Ex quo enim Joannes scripturus erat cenā illā  
et vunctionē que ibi facta postea fuit, non erat soror  
Lazari describenda per futuram vunctionem verbo  
preteriti temporis scilicet vnxit: sed ad significandū  
preteritam vunctionem quam descriptam sciebat a  
Luca euangelista, descripsit eam a preterito actu,  
vt ad quantum gratiam sint peccatores a Christo  
admissi significaret. Vnde et vtitur simili modo lo-  
quendi, quo vtitur in descriptione aliarum perso-  
narum ex preteritis actibus. Quum enim describit  
Nicodemum sepelientem Christum, dixit quod i-  
psē est qui venerat primum ad eum nocte. Et simi-  
liter quī describit Layphā indicantem Christū aut  
erat aut Layphas qui psiliū dederat Iudeis &c.  
Ita qz de sorore Lazari dicit. Maria aut erat q vnu-  
xit pedes dñi vnguento, et extersit capillis suis: con-  
stat em q nulla alia p tunc erat q vnuxit pedes dñi et  
extersit capillis suis, nisi peccatrix apud Lucam,

P ii

Ientaculi duodecimi questio secunda.

**E** Hec solum ex tempore sed etiam ex loco idem confirmatur. Nam in eadem domo utraq; vngctio facta insinuat eandem esse personam vngentem cui commoda erat illa domus; prima siquidem vngctio facta est in domo Simonis pharisei; secunda q; in domo Simonis leprosi; q; dominus curauerat eū a lepra, ut glosa dicit. Ex quo apparet q; tam comoda imo & familiaris domus Simonis erat marie sorori Lazari, ut forte (quod etiā aliqui putant) in eadē domo sub diuersa tamen contignatione habitaret maria Magdalena.

**Q** uod ex tribus elici quodammodo potest. Primo ex eo q; domestice videt ingressa super pueras q; primum rigauit pedes eius, vt cognouit q; accubuisse in domo Simonis pharisei, quasi nacta loci commoditatem. Secundo ex eo q; quasi ad manum habens dum cenaretur ante sex dies pascere accepit alabastrum vnguenti, &c. Tertio ex eo q; in domo Simonis Martha ministrabat.

**E**t confirmat adhuc eadē sententia ex fiduciali angimento familiarū tactū. Mā quū dñs Iesus a mulier pueratione esset tam alienus, vt discipuli videntes eum loqui cum Samaritana, mirarentur q; cū muliere loquebas, credibile non est q; mulier aliqua ausa fuerit prima vice vngere caput ipsius; sed q; mulier illa q; prima vice pedes lachrymis lauit, & gratū suū officiū fuisse expta est dum audiuit pterea sibi dimissa esse pctā multa post multū tēporis animequior facta ex multis sibi mōstratis benevolentie signis & multis pceptis effectib; grē spi ritualis, tñ fiducie acceperit, vt iter pedes & caput simul vnxerit, rōnalis pcessus fiducie admittit, qui

Iētaculi duodecimi questio tertia cxv.

Vſgadeo excreuit, vt ad reiurgētis domini amplexum amoris ardor magnitudoqz letitie incitauerit, quū prohibita est a domino, dicēte noli me tāgere. Quod enim tunc in amplexum ruere volebat, in sinu at primo ipſa dñi prohibitio, qui tamen nō prohibuit eam osculari ſibi pedes: quoniam scriptum est, accesserunt et tenuerunt pedes eius. Attestari etiā dicit̄ incorrupta adhuc caro in ſola fronte capitis eius perſenerās: vt pote quā dominus in manu immortali tet̄git, prohibens eam, noli me tangere, hoc est enim ſignum quod vultum ſuum Magdalena nō ad terrā versus pedes dirigebat, ſed neſciens quid faceret ad amplexum.

¶ Et hec dicta ſint, vt percipiatur quod vnamet perſona fuit que primo pro remiſſione peccatorum laebrymis rigauit pedes eius, poſtea animequior ſateta ad caput vngendum ascendit, et poſt resurrectiōne ardens magiftri amore in amplexus ruere voluit: hmoi enī fiducie pgressus idētitatē perſone inobſtrat. Et quū conſtet q Maria magdalene fuit que fecit hunc ultimū actū, et q ſoror Lazari fuit que fecit penultiū, et q peccatrix mulier q fecit primū, cōſequens ex hoc et tot alijs antedictis eſt, vt ex euā gelicis dictis credamus vnam et eandē eſſe Maria magdalene ſororē Lazari que erat in ciuitate peccatrix: vt ecclesiasticum etiam officium teſtatur. Hec de ſecundo.

**A** D tertium dicitur, quod ratio talis quasi imperfecti modi curādi fuit duplex, vna ex parte ceci, quia ſcilicet indispositus erat ad recipiendum ſubitam sanitatem perfectam: vt patet ex eo quod ipſe non rogarbat pro ſeipſo, ſed alij ro-

P iii.